
 
 

UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADY GMINY NOWY TARG 

z dnia 28 maja 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. 

Na podstawie art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm. ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609) Rada Gminy Nowy Targ  postanawia co następuje: 

§ 1. Zwiększa  się  dochody  budżetowe o kwotę   174 053,88 zł  w tym: 

1) Zwiększa  się dochody bieżące o kwotę   174 053,88  zł. 

2) Zwiększa się  dochody majątkowe o kwotę 00,00  zł.   zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Zmniejsza  się wydatki budżetowe o kwotę   225 946,12 zł. 

2. Zmiany wydatków o których mowa w ust. 1 obejmują : 

1) Zwiększenie wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę 18 704,16 zł.                                  
w tym: 

b) Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych                 o kwotę 
18 704,16 zł. 

2) Zwiększa się  wydatki  bieżące na programy finansowane z udziałem środków  europejskich o kwotę   
205 349,72  zł. 

3. Zmniejsza  się  plan wydatków majątkowych o kwotę 450 000,00   zł. w tym : 

a) Zmniejsza się wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę  450 000,00 zł  zgodnie z załącznikiem 
nr 2 . 

§ 3. 1. W związku ze zmianami w budżecie gminy wprowadzonymi w §1 i 2 uchwały deficyt budżetu 
wynosi  21 192 492,07  zł. 

2. Deficyt zostanie pokryty przychodami: 

a) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 3 079 444,13 zł. 

b) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 391 018,72 zł. 

c) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 16 907 808,98 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 3901



d) przychodami ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 814 220,24 zł  zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Ustala się wydatki majątkowe budżetu na inwestycje i zakupy inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 
4. 

§ 5. Dokonuje się zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ zgodnie 
z załącznikiem nr 5 . 

§ 6. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2024 rok wynosi: 

1. Dochody budżetu    146 651 020,44 zł. w tym: 

1) dochody bieżące :   136 148 960,38 zł. 

2) dochody majątkowe: 10 502 060,06 zł. 

2. Wydatki budżetu   167 843 512,51 zł. w tym: 

- wydatki bieżące  125 879 604,55 zł.  w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie   97 535 013,39 zł. z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  58 540 045,89 zł. 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 38 994 967,50 zł. 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące  11 865 992,97 zł. 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  14 242 168,36 zł. 

4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej 1 236 429,83 zł. 

5) wydatki na obsługę długu publicznego   1 000 000,00 zł. 

- wydatki majątkowe na kwotę 41 963 907,96 w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 41 963 907,96 zł. z czego na wydatki inwestycyjne 
na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 1 200 703,56  zł 

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt  budżetu w wysokości  21 192 492,07  zł. 
Deficyt zostanie pokryty przychodami: 

- przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 3 079 444,13 zł. 

- przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 391 018,72 zł. 

- z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 16 907 808,98 zł 

- przychodami ze spłat pożyczek i kredytów  udzielonych ze środków publicznych 814 220,24 zł 

4. Przychody budżetu wynoszą  24 088 776,75 zł. i pochodzą: 

- z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 3 079 444,13 zł 

- z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 391 018,72 zł 

- z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 19 804 093,66 zł 

- ze spłat pożyczek i kredytów  udzielonych ze środków publicznych 814 220,24 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3901



- 5. Rozchody budżetu  wynoszą   2 896 284,68 zł.  i związane są: 

- ze spłatą pożyczek i kredytów w wysokości   2 496 284,68  zł 

- udzielonymi pożyczkiami i kredytami w wysokości 400 000,00 zł. 

§ 7. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Nowy Targ do dokonywania zmian w planie wydatków budżetu 
w granicach działu klasyfikacji budżetowej polegającej w szczególności na zmianie kwot wydatków 
zaplanowanych na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, na dotacje, na koszty obsługi długu 
publicznego oraz zmianę kwot zaplanowanych na wydatki majątkowe. 

2. W zakresie wykonania budżetu na 2024 upoważnia się Wójta Gminy Nowy Targ do: 

1) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

2) udzielenia  pożyczek  do wysokości   1 200 000,00 zł. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Nowy Targ  do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 
klasyfikacji budżetowej, o którym mowa w art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym wydawania decyzji 
administracyjnych. 

4. Upoważnia się Wójta Gminy Nowy Targ do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków 
związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Targ 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3901



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/8/2024 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 28 maja 2024 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Nowy Targ na 2024 rok 

   

  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 442 445,36 0,00 10 000,00 452 445,36 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

433 845,36 0,00 0,00 433 845,36 

    442 445,36 0,00 10 000,00 452 445,36 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

433 845,36 0,00 0,00 433 845,36 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 593 619,00 0,00 164 053,88 7 757 672,88 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 164 053,88 164 053,88 

    7 593 619,00 0,00 164 053,88 7 757 672,88 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 164 053,88 164 053,88 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 164 053,88 164 053,88 

bieżące razem: 135 974 906,50 0,00 174 053,88 136 148 960,38 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

532 850,74 0,00 164 053,88 696 904,62 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3901



                  
majątkowe 

majątkowe razem: 10 502 060,06 0,00 0,00 10 502 060,06 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 484 161,06 0,00 0,00 2 484 161,06 

Ogółem: 146 476 966,56 0,00 174 053,88 146 651 020,44 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 017 011,80 0,00 164 053,88 3 181 065,68 

  

   

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3901



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/8/2024 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 28 maja 2024 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Nowy Targ na 2024 rok 

  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 24 010 

943,08 9 395 859,07 7 831 473,10 0,00 7 831 473,10 1 564 
385,97 0,00 0,00 0,00 0,00 14 615 084,01 14 615 084,01 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -789 100,00 -204 100,00 -204 100,00 0,00 -204 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -585 000,00 -585 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 23 261 

843,08 9 191 759,07 7 627 373,10 0,00 7 627 373,10 1 564 
385,97 0,00 0,00 0,00 0,00 14 070 084,01 14 070 084,01 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 44 750,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 250,00 43 250,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00  60013  Drogi publiczne 

wojewódzkie 
po zmianach 84 750,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 250,00 83 250,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 628 

814,54 7 829 973,10 7 829 973,10 0,00 7 829 973,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 798 841,44 13 798 841,44 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -789 100,00 -204 100,00 -204 100,00 0,00 -204 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -585 000,00 -585 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 20 839 

714,54 7 625 873,10 7 625 873,10 0,00 7 625 873,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 213 841,44 13 213 841,44 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 541 648,56 940 945,00 940 945,00 0,00 940 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 703,56 1 600 703,56 750 703,56 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 190 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 2 731 648,56 1 130 945,00 1 130 945,00 0,00 1 130 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 703,56 1 600 703,56 750 703,56 0,00 0,00 
przed zmianą 2 541 648,56 940 945,00 940 945,00 0,00 940 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 703,56 1 600 703,56 750 703,56 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 190 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 2 731 648,56 1 130 945,00 1 130 945,00 0,00 1 130 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 703,56 1 600 703,56 750 703,56 0,00 0,00 
przed zmianą 643 000,00 643 000,00 643 000,00 40 000,00 603 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 90 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 710   Działalność usługowa 
po zmianach 733 000,00 648 000,00 648 000,00 40 000,00 608 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 90 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00  71035  Cmentarze 
po zmianach 130 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 917 

214,63 12 657 314,63 11 598 114,63 9 297 663,00 2 300 451,63 0,00 1 059 200,00 0,00 0,00 0,00 259 900,00 259 900,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 12 934 

214,63 12 674 314,63 11 615 114,63 9 297 663,00 2 317 451,63 0,00 1 059 200,00 0,00 0,00 0,00 259 900,00 259 900,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3901



przed zmianą 464 000,00 464 000,00 464 000,00 14 300,00 449 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75075  

Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 481 000,00 481 000,00 481 000,00 14 300,00 466 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 905 802,70 2 287 742,70 1 705 436,00 500 788,00 1 204 648,00 0,00 40 000,00 542 306,70 0,00 0,00 2 618 060,00 2 618 060,00 450 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -780 000,00 -780 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 821 600,00 31 600,00 31 600,00 0,00 31 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 790 000,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 4 947 402,70 2 319 342,70 1 737 036,00 500 788,00 1 236 248,00 0,00 40 000,00 542 306,70 0,00 0,00 2 628 060,00 2 628 060,00 450 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 412 115,00 1 244 055,00 1 204 055,00 90 650,00 1 113 405,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 2 168 060,00 2 168 060,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -780 000,00 -780 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 821 600,00 31 600,00 31 600,00 0,00 31 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 790 000,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 3 453 715,00 1 275 655,00 1 235 655,00 90 650,00 1 145 005,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 2 178 060,00 2 178 060,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 67 817 

582,41 62 746 218,41 53 676 857,57 45 086 511,51 8 590 346,06 6 495 
607,00 2 084 980,43 488 773,41 0,00 0,00 5 071 364,00 5 071 364,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 67 828 

082,41 62 756 718,41 53 687 357,57 45 086 511,51 8 600 846,06 6 495 
607,00 2 084 980,43 488 773,41 0,00 0,00 5 071 364,00 5 071 364,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 53 186 
977,51 48 115 613,51 46 428 963,51 39 371 569,45 7 057 394,06 0,00 1 686 650,00 0,00 0,00 0,00 5 071 364,00 5 071 364,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 53 197 

477,51 48 126 113,51 46 439 463,51 39 371 569,45 7 067 894,06 0,00 1 686 650,00 0,00 0,00 0,00 5 071 364,00 5 071 364,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 22 249 

303,78 11 327 834,00 11 327 834,00 388 990,00 10 938 
844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 921 469,78 10 921 469,78 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -41 295,84 -41 295,84 -41 295,84 0,00 -41 295,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 205 349,72 205 349,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 349,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
po zmianach 22 413 

357,66 11 491 887,88 11 286 538,16 388 990,00 10 897 
548,16 0,00 0,00 205 349,72 0,00 0,00 10 921 469,78 10 921 469,78 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 043 116,00 1 043 116,00 1 043 116,00 0,00 1 043 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -41 295,84 -41 295,84 -41 295,84 0,00 -41 295,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 205 349,72 205 349,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 349,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005  

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

po zmianach 1 207 169,88 1 207 169,88 1 001 820,16 0,00 1 001 820,16 0,00 0,00 205 349,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 437 168,00 1 147 050,00 435 100,00 74 950,00 360 150,00 651 

950,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 290 118,00 290 118,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 1 447 168,00 1 157 050,00 445 100,00 74 950,00 370 150,00 651 

950,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 290 118,00 290 118,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 492 718,00 225 900,00 225 900,00 0,00 225 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266 818,00 266 818,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92601  Obiekty sportowe 
po zmianach 502 718,00 235 900,00 235 900,00 0,00 235 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266 818,00 266 818,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 168 069 

458,63      125 655 
550,67  97 516 309,23 58 540 045,89 38 976 

263,34 11 865 
992,97 14 242 

168,36 1 031 080,11 0,00 1 000 
000,00 42 413 907,96 42 413 907,96 1 200 703,56 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 610 
395,84 -245 395,84 -245 395,84 0,00 -245 395,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 365 000,00 -1 365 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 384 449,72 469 449,72 264 100,00 0,00 264 100,00 0,00 0,00 205 349,72 0,00 0,00 915 000,00 915 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 167 843 

512,51      125 879 
604,55  97 535 013,39 58 540 045,89 38 994 

967,50 11 865 
992,97 14 242 

168,36 1 236 429,83 0,00 1 000 
000,00 41 963 907,96 41 963 907,96 1 200 703,56 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3901



   

   

   
Przewodniczący Rady Gminy Nowy Targ 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3901



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/8/2024 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 28 maja 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024r. 

  

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  24 088 776,75 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 3 079 444,13 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 391 018,72 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 19 804 093,66 

4 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 951 814 220,24 

Rozchody ogółem:  2 896 284,68 

1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 400 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 2 496 284,68 

  

   

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3901



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr II/8/2024 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 28 maja 2024 r. 

Zmiana planu wydatków majątkowych Gminy Nowy Targ na 2024 r. 

  

  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 14 615 084,01 - 545 000,00 14 070 084,01 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 43 250,00 40 000,00 83 250,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

43 250,00 40 000,00 83 250,00 

   poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w ciągu dróg 
wojewódzkich Województwa Małopolskiego w m. Ludźmierz 0,00 40 000,00 40 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 13 798 841,44 - 585 000,00 13 213 841,44 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 743 920,31 - 585 000,00 12 158 920,31 

   budowa i modernizacja dróg i chodników gminnych 9 457 838,31 - 585 000,00 8 872 838,31 
710   Działalność usługowa 0,00 85 000,00 85 000,00 

 71035  Cmentarze 0,00 85 000,00 85 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 85 000,00 85 000,00 

   budowa ogrodzenia cmentarza komunalnego w Rogoźniku 0,00 85 000,00 85 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 618 060,00 10 000,00 2 628 060,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 168 060,00 10 000,00 2 178 060,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00 - 780 000,00 720 000,00 

   zakup samochodu strażackiego dla jednostek OSP 1 500 000,00 - 780 000,00 720 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

100 000,00 790 000,00 890 000,00 

   dotacja na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Knurów 0,00 790 000,00 790 000,00 
      

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3901



Razem 42 413 907,96 - 450 000,00 41 963 907,96 

   

   

   
Przewodniczący Rady Gminy Nowy Targ 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3901



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr II/8/2024 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 28 maja 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ w roku 2024 

  
Dział Rozdzia

ł 
Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek 

sektora 
finansów 

publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

      
600  Transport i łączność  2 420 628,54  

      
 60004 Lokalny transport zbiorowy  1 564 385,97  
   dotacja celowa na zadania 

realizowane na podstawie 
umów i porozumień  z innymi 
JST 

1 564 385,97 

 

      
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  83 250,00  
   dotacja celowa na pomoc 

finansową  dla jednostki 
samorządu terytorialnego na 
realizację zadań 
inwestycyjnych - 
Województwo Małopolskie 

83 250,00 

 

      
      
 60014 Drogi publiczne powiatowe  772 992,57  
   dotacja celowa na pomoc 

finansową  dla jednostki 
samorządu terytorialnego na 
realizację zadań 
inwestycyjnych - Powiat 
Nowotarski 

772 992,57 

 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

 
 

890 000,00 

      
 75412 Ochotnicze Straże Pożarne   890 000,00 
   dotacja celowa na 

finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

 890 000,00 
      

801  Oświata i wychowanie  450 000,00 6 045 607,00 
      
 80104 Przedszkola  450 000,00 5 885 607,00 
   dotacja celowa na zadania 

realizowane na podstawie 
porozumień  z innymi JST 450 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3901



   dotacja podmiotowa z budżetu 
dla niepublicznych 
przedszkoli  

 

5 885 607,00 
      
 80113 Dowożenie uczniów do szkół   160 000,00 
   dotacja celowa na zadania JST 

zlecone innym podmiotom - 
dowóz uczniów 
niepełnosprawnych 
realizujących obowiązek 
szkolny  

 

160 000,00 
      

851  Ochrona zdrowia  50 000,00 180 000,00 
      
 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
  100 000,00 

   dotacja celowa na zadania JST 
zlecone innym podmiotom   100 000,00 

 85195 Pozostała działalność   50 000,00 80 000,00 
   dotacja celowa na zadania JST 

zlecone innym podmiotom 
 

80 000,00 
   dotacja celowa na zadanie 

realizowane na podstawie 
umów lub porozumień 

50 000,00 

 
      

921 
 Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
 

2 914 550,00 
1 810 500,00 

      
 92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
 

1 608 000,00 
 

   dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej instytucji 
kultury 1 608 000,00 

 

      
 92116 Biblioteki  1 306 550,00  
   dotacja podmiotowa dla 

samorządowej instytucji 
kultury 1 306 550,00 

 

      
 92120 Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 
 

 
1 801 000,00 

   dotacja celowa przekazana z 
budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom  
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych   1 801 000,00 

      
 92195 Pozostała działalność   9 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 3901



   dotacja celowa  przekazana z 
budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalnośc pożytku 
publicznego 

 9 500,00 
      

926  Kultura fizyczna    651 950,00 
      
 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej  
  651 950,00 

   dotacja celowa na zadania 
bieżące JST powierzone do 
realizacji organizacjom  
pożytku publicznego oraz 
stowarzyszeniom 

 

651 950,00 
Razem: 5 835 178,54 9 578 057,00 

OGÓŁEM DOTACJE: 15 413 235,54 
w tym:  

dotacje podmiotowe 8 800 157,00 
dotacje celowe 6 613 078,54 

  

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Nowy Targ 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 3901


	UCHWAŁA NR II/8/2024 RADY GMINY NOWY TARG z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2
	lit. d w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1

	ust. 2 w § 6
	tir. 1 (1) w § 6 ust. 2
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	lit. a w § 6 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 6 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2
	pkt 5 w § 6 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 6 ust. 2 pkt 5


	ust. 3 w § 6
	tir. 1 (3) w § 6 ust. 3
	tir. 2 (4) w § 6 ust. 3
	tir. 3 (5) w § 6 ust. 3
	tir. 4 (6) w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6
	tir. 1 (7) w § 6 ust. 4
	tir. 2 (8) w § 6 ust. 4
	tir. 3 (9) w § 6 ust. 4
	tir. 4 (10) w § 6 ust. 4
	tir. 5 (11) w § 6 ust. 4
	tir. 6 (12) w § 6 ust. 4
	tir. 7 (13) w § 6 ust. 4


	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	lit. a w § 7 ust. 4
	lit. b w § 7 ust. 4
	lit. c w § 7 ust. 4


	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Nowy Targ na 2024 rok
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Nowy Targ na 2024 rok
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2024r.
	Załącznik 4 - Zmiana planu wydatków majątkowych Gminy Nowy Targ na 2024 r.
	Załącznik 5 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ w roku 2024


		2024-06-06T13:48:09+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




